Cum igitur campane materiales aut cymbala denotent precones eccliesie, rationabiliter potest dici quod, cum ecclesia parvam campanam diu pulsat in matutinis et postea grossas, convenienti signo rememorat gradum et ordinem illorum preconum, quantum ad preconizandi effectum, qui tempus matutinum, scilicet Salvatoris, prenuntiaverunt fidelibus.

30

Totum enim tempus, [quod] ab Adam precessit Christi nativitatem, nocti comparatur pro tanto quia, licet fuisset illustratum splendore [quarum-[f. 2r]-dam] stellarum, scilicet, iustorum virorum atque sanctorum patrum, tamen ille verus sol, de quo dicitur per *Malachiam*: «Oritur [vobis] timentibus nomen meum sol iustitiae», scilicet Christus, illi tempori personaliter non illuxit et ideo respectu temporis gratie nox innuit appellari, iuxta quem sensum ait Apostolus *Ad Romanos*: «Nox precessit, dies autem appropinquat».

35

A medio igitur noctis illius citra, scilicet a tempore Brahe, cui Christus in semen benedictionis gentium est promissus, cepit denuntiari adventus eius. Verumtamen adeo implice et obscure, quod non erat omnibus illa denuntiatio perceptibilis, velut debilis et exilis cymbali parvi sonus.

40

45

27 cymbala CBV cimbala | ecclesie C eclesie 28 cum V in mg | ecclesia C eclesie 29-30
rememorat C rememorant 31 effectum BV officium | salvatoris BV add adventum
33 quod C om 35 quarumdam C quamdam 36 malachiam C malechiam 37 oritur BV
orientur | nobis BV vobis 39 innuit BV meruit | ad C de | romanos V seq n canc 40 appropin-
quat BV appropinquavit

27-28 Sobre la relació de simbolisme entre campanes i predicació, hom pot veure AMALARIUS METENSIS, *De officiis ecclesiae*, III, I, IV (HANSSENS, "Studi e Testi", 139, Ciutat del Vaticà 1949, 258-259) o RUPERTUS TUTIENSIS, *De divinis officiis*, I, 16 (HAACKE, CC, CM VII), Turnholt, Brepols 1967, 13, línies 263-264): "Haec igitur ecclesiae signa atque illae legales tubae unum atque idem significant, scilicet, sanctos ecclesiae praedicatores..."; o, encara, HUGO DE SANCTO VICTORE, *De sacramentis*, IX, VI (ML 176, París 1854, col. 474): "Vasa ista metallina (*signa*) ora praedicantium significant...". Segurament havia esdevingut encara doctrina més general pel fet d'haver estat acceptada per Ioannes BELETHI, *De ecclesiasticis officiis*, el qual estableix simplement: "...campane predicatorum significant..." (DOUTEIL CC CM XLVIA, Turnholt, Brepols 1976, 49, l. 186)

33 Cf. línia 41 36-37 Mal IV, 2 40 Rom XIII, 12

41-42 Cf. Gen XVIII, 18

holt, Brepols 1975, 107, l. 72-77). Sobre fra Pèire Joan, vegeu David BURR, *Olivi's apocalyptic timetable*, dins "The Journal of Medieval and Renaissance Studies", 11 (1982), 237-260. Per això em pregunto si Arnau no pensava en l'abat Joaquim i en fra Pèire Joan quan en el *De tempore...* (l. 113-148) desestimava tot allò que pogués semblar música celestial perquè la considerava incapàç de somoure els cors endurits en els béns materials.